
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 13. 11. 2016 
zámek Vsetín 
  
 

MISTŘI VALAŠSKÝCH ZIM 
 

Muzeum regionu Valašsko zve do vsetínského zámku na výstavu obrazů s námětem zimy 
na Valašsku. Až do 29. ledna můžete obdivovat díla proslulých krajinářů a mistrů 
venkovského žánru, jakými jsou například akademičtí malíři Ilja Hartinger, Hugo Baar, Ota 
Bubeníček a další umělci. 

___________________________________________________________________________ 

Vystavené obrazy vytvořili v průběhu minulého století významní krajináři spjatí s místním 
regionem. Přes dvě desítky obrazů zachycují zimu od prvního sněhu po jarní tání, od 
idylických výjevů po zádumčivé až dramatické scenérie. Kromě realistického znázornění zde 
najdete i stylizované kompozice. Obrazy vystihují charakter a krásu nejen Valašska, ale i 
dalších, především horských oblastí. 

„Na výstavě uvidíte díla Aloise Schneiderky, Antonína Strnadla, Ilji Hartingera, Jaroslavy 
Hýžové a dalších předních umělců. První výstavní místnost je věnována zejména 
novojičínskému malíři a největšímu znalci beskydské zimní krajiny Hugo Baarovi, jehož obrazy 
vystavuje Muzeum regionu Valašsko vůbec poprvé,“ uvádí kurátorka Mgr. Olga Mehešová. 

Díla pocházejí ze sbírkových fondů vsetínského, valašskomeziříčského, rožnovského a 
novojičínského muzea. V případě žijících autorů je výstava obohacena o zápůjčky z jejich 
vlastnictví. 

Více informací najdete na www.muzeumvalassko.cz. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Olga Mehešová – kurátorka, tel.: 571 411 690, e-mail: 
mehesova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 

 


